令和７年８月８日

江戸川区立     小学校６年生保護者様

江戸川区立二之江中学校

校長 千野 裕司

学校公開・小学６年生保護者対象学校説明会について

 晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、下記のとおり、学校公開を実施し、学校説明会を開催いたします。対象のお子様がいらっしゃ

る方は、ぜひご参加ください。

記

１ 学校公開実施日時

 午前の部 午後の部 備考

9月 8日(月) 8:45～12:15 13:10～14:50

 9日(火) 8:45～12:15  体験授業（小学生）実施

10日(水) 8:45～12:35 13:30～14:20

11日(木) 8:45～12:35 13:30～15:20

12日(金) 8:45～12:35 13:30～15:20

13日(土) 8:45～12:35 13:30～15:20 土曜授業

２ 学校説明会について

 (1) 日時  令和７年９月１３日（土）午後２時４５分～３時１５分（２時３０分受付開始）

 (2) 場所  二之江中学校 体育館

 (3) 対象  一之江第二小学校、二之江第二小学校、船堀第二小学校、二之江小学校、

       第二葛西小学校（特別支援学級）、第三葛西小学校（特別支援学級）、

二之江小学校（特別支援学級）他、本校入学を検討している小学生の保護者様

 (4) 内容  ①校長より  ②学校紹介（生徒会）  ③教育課程について

       ④本校の学習形態について  ⑤学校生活について  ⑥特別支援学級について

３ その他

(1) 上履き（スリッパ等）と、履き物を入れる袋を各自でご用意ください。

(2) 一之江第二小学校側の正門のみ開門いたします。

(3) 自転車は所定の位置に整列してお停めください。（自動車での来校はご遠慮ください。）

(4) 学校公開の受付は東昇降口で行います。

(5) 学校説明会への参加・不参加については下の二次元コードを利用してご連絡ください。

(6) 学校説明会の受付は体育館で行います。出欠席を把握するため、必ず受付を済ませてください。

(7) 学校説明会の参加は保護者様のみとさせていただきます。

(8) 撮影はご遠慮ください。

問い合わせ先

副校長  鈴木 健之

０３（３６８６）２２８１

                         回答期限：令和７年９月１０日（水）午後４時